大津市報道資料

  市政記者各位

    令和５年１１月１４日

レンタサイクル途中返却サービスが始まりました！

 大津市の指定管理施設「大津港サイクルステーション」で、自転車を借りた場所に返

す必要がない「途中返却サービス」が新たに始まりましたのでお知らせします。

 このサービスを利用することにより、借りた場所に戻る必要がなく、自分の体力に合

わせてサイクリングすることができ、楽しみ方が広がります。

記

１．開始日

  令和５年１１月７日（火）

２．レンタサイクル拠点

  大津港サイクルステーション

 （大津市浜大津５丁目１－７ 大津港 旅客ターミナル）

  指定管理者：めぐるまち大津共同事業体（担当：株式会社きゅうべえ）

３．途中返却できる施設

  「大津港サイクルステーション」で借りた自転車は、以下の５施設で返却できます。

  ①琵琶レイクオーツカ（大津市南小松 1054－3）

②木之本観光案内所（JR木ノ本駅内、長浜市木之本町木之本 1472）

③湖桑庵（長浜市木之本町山梨子 144）

④高島市マキノ物産会館（高島市マキノ町高木浜 1－4－1）

⑤奥琵琶湖マキノグランドパークホテル（高島市マキノ町西浜 763－2）

※各施設の開始時期や利用条件等は専用ウェブサイトをご確認ください。

https://oportable.jp/biwaichibike/return/

お問い合わせ先

担当者 観光振興課 担当： 井久保

連絡先 528-2756 内線 3443

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

２ ５ １３ １ １

https://oportable.jp/biwaichibike/return/